
［ 公印省略 ］ 

                                   ７福Ｐ連第１３号 

                                  令和７年 4 月１7 日 

                       

各小学校・中学校・特別支援学校・義務教育学校 

                                学 校 長 殿 

ＰＴＡ会長 殿 

 

 福岡県ＰＴＡ連合会長 

 

 

令和７年度「楽しい子育て全国キャンペーン」 

～家庭で話そう！我が家のルール・家族のきずな・命の大切さ～ 

三行詩の募集について 

 

 

   春和の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

   また、日頃から本会の活動への温かいご理解とご支援を賜り、心から感謝申し上げます。 

   さて、標記の件につきまして、本年度も公益社団法人日本ＰＴＡ全国協議会が主催する三行詩の募集を

別紙「三行詩募集実施要綱」に基づき実施しますので、ご協力くださるようお願い申し上げます。 

児童・生徒のみならず、保護者、教職員の方も、ぜひご応募ください。 

なお、別紙の応募用紙を各単Ｐで増し刷りし、配布くださるようお願いします。 

    また、例年全作品を応募いただいておりましたが、本年度より各学校 1学級につき3作品まで選考いた

だいた作品をお送りいただくこととなりました。別紙応募票も作品と一緒にお送りください。 

ご応募をお待ちしております。 

 

 

記 

 

 

１． 提出作品について ： 各学校 1学級３作品まで 

※保護者・教職員の方の作品は選考せずすべてお送りください。 

※別紙応募票に作品総数等を記入しご応募ください。 

 

２． 提 出 期 日 ： 令和７年６月１３日（金）必着 

 

        3．  提   出   先 ： 福岡県ＰＴＡ連合会  

〒８１２－００４６ 福岡市博多区吉塚本町１３－５０ 

福岡県吉塚合同庁舎５Ｆ 

               ※日 Pに直接送付しないでください 

 

         4.  送  付  方  法 ：  郵送、宅配便でお送りください。 

 

 

 


